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„Święty pustelnik” 
 Oprac. Joanna Juroszek 
 14.06.2013 
Do jego grobu rocznie pielgrzymują 4 miliony pielgrzymów różnych wyznań, prosząc lub
dziękując za dar uzdrowienia. Do dziś zarejestrowano ponad 23 tys. uzdrowień. Józef Antoni
Makhloul urodził się 8 maja 1828 roku w Bekaa-Kafra w północnym Libanie. Już jako dziecko
wyróżniał się głęboką pobożnością maryjną. W grocie, niedaleko swojego rodzinnego domu,
stawiał obrazek Matki Bożej i palił Jej kadzidło. Mając 23 lata odkrył w sercu powołanie
zakonne. Mimo że pochodził z rodziny wierzącej, jego najbliżsi nie ucieszyli się z wyboru
Józefa. „Jeśli chcesz być zakonnikiem, to masz zostać świętym! Jeżelibyś nie został świętym –
nie chodź nigdzie!” – mówiła mu matka. „Zostanę świętym” – przyrzekł jej wtedy. Dziś wiemy, że
słowa dotrzymał. †    

„Porwany misjonarz odnaleziony”  
Małgorzata Gajos 
03.07.2013 
Katolicki misjonarz uprowadzony przez bojówki Armii Wyzwolenia Narodowego (ELN) w

miejscowości Ábrego w Kolumbii został uwolniony przez siły specjalne policji. Operację
przeprowadzono w departamencie Norte de Santander przy granicy z Wenezuelą. Według
policji porywacze-partyzanci (których prawdopodobnie jest około dwudziestu) zażądali od
krewnych okupu w wysokości stu milionów dolarów. Od momentu porwania (24 czerwca)
56-letni misjonarz Edgar Zanabria Saavedra był skuty łańcuchami i ukryty w jamie w ziemi
przykrytej runem. W chwili uwolnienia był odwodniony, ale jego ogólny stan zdrowia lekarze
określili jako zadowalający. Niestety żaden z porywaczy nie został ujęty. Po wkroczeniu policji
udało im się uciec.
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„Rosja: peregrynacja krzyża św. Andrzeja Apostoła”  03.07.2013Krzyż św. Andrzeja dotrze z Grecji do Rosji, Ukrainy i Białorusi w związku z 1025. rocznicąChrztu Rusi. Jego peregrynacja – to wspólna decyzja patriarchy moskiewskiego Cyryla iarcybiskupa Aten Hieronima. Według prawosławnej tradycji ukrzyżowano na nim Apostoła,czczonego jako patrona Kościołów wschodnich i zwanego w nich „Pierwszym Powołanym”.Relikwie przechowywane są w bazylice św. Andrzeja Apostoła w Patras na greckim półwyspiePeloponez. Relikwie krzyża św. Andrzeja Apostoła przybędą do Petersburga 11 lipca, a 16 lipcazostaną przewiezione do Moskwy. 26 lipca trafią do Kijowa, a 29 lipca do Mińska, w którymprzebywać będą do 2 sierpnia.
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